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Impreza Integracyjno-Edukacyjno-Promocyjna realizowana jest w ramach projektu 
„Bezpieczni Obywatele Świata Ciszy” w Ogrodzie Różanym oraz na wydzielonym odcinku 
ul. Pawła Jasienicy w godzinach od 12.00 do 17.30 i przyjmie formułę dnia otwartego projektu 
przybliżającego mieszkańcom Szczecina jego założenia.  

Partnerami w projekcie realizowanym w ramach programu Obywatele dla Demokracji 
(finansowanego z Funduszy EOG oraz ze środków Miasta Szczecin) są Oddział Zachodniopomorski 
Polskiego Związku Głuchych i Komenda Wojewódzka Policji w Szczecinie.  Głównym celem 
wspólnych działań w tym projekcie jest usprawnienie pracy Policji w regionie na rzecz Głuchych, 
a także upowszechnienie wiedzy na temat działań Policji wśród osób z wadą słuchu. Partnerzy są 
też organizatorami Imprezy na Różance.  

Patronat medialny nad Imprezą objęło Stowarzyszenie Dziennikarzy Rzeczypospolitej 
Polskiej "Pomorze Zachodnie".  

  Głusi to społeczność charakteryzująca się własnym językiem i kulturą odmienną od 
słyszących. Dla niesłyszących podstawowym środkiem komunikowania się jest język migowy, 
a jego odmienność od języka polskiego, rzutuje na dostęp osób Głuchych do informacji (tym 
bardziej, że odmienność gramatyki polskiego języka migowego od języka polskiego utrudnia 
porozumiewanie się na piśmie, rozumienie pisanych komunikatów zawierających specjalistyczne 
słownictwo lub pojęcia abstrakcyjne). Prowadzi to do izolacji społecznej osób niesłyszących i jest 
powodem marginalizacji tej grupy. Nie wszyscy uświadamiają sobie fakt, że język polski jest 
językiem obcym dla Głuchych.  Dlatego też ważne jest realizowanie takich przedsięwzięć, które 
przybliżą społeczności lokalnej problemy tej grupy mieszkańców, ale także pokażą, że można 
wspólnie z nimi spędzać czas wolny. W tym celu zaplanowana została impreza integracyjno-
edukacyjno-promocyjna na Różance.  

Wszystkim atrakcjom towarzyszyć będą dwie wystawy zlokalizowane w Galerii Ogrodu 
Różanego: Wystawa podsumowująca dwa konkursy: Regionalny Konkurs Plastyczny dla Uczniów 
z Wadą Słuchu pod nazwą pt. „Policjant moim przyjacielem” oraz Regionalny Konkurs 
Fotograficzny dla Osób z Wadą Słuchu pod nazwą pt., „Kiedy potrzebujesz pomocy policji”; 
Wystawa fotograficzna „Świat w moim obiektywie”, do której obejrzenia zaprasza Marzena 
Maćkowiak-Pluta 

 

Informacje dotyczące projektu p.n. „Bezpieczni Obywatele Świata Ciszy” dostępne są na 
stronie internetowej: http://www.bosc.pzg.szczecin.pl 


